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Skróty z rozdziału:     
Cs – celebrans (ksiadz sprawujący Eucharystię)
MŚL – ministrant światła lewy
MŚP – ministrant światła prawy
AsL, AsP – ministranci asysty lewy i prawy

Ustawienie świec:

  a) na ołtarzu

- MŚL ustawia  świecę  tak  aby  nie  była  ona zasłonięta przez 
świecznik, ale jak najbliżej lewej krawędzi ołtarza;

- MŚP ustawia świecę mniej więcej w takiej samej odległości od 
prawej  krawędzi  ołtarza  jak  odległość  od  lewej  krawędzi 
ołtarza świecy, którą ustawił MŚL;

  b) przed amboną

Rys 4
MŚL stawia świecę w miejscu 1, MŚP w miejscu 2

Przed Mszą św.:

a)  jeżeli  jest  procesja  wyjścia  do  Mszy  św.,  to  ministranci 
światła  mają  dopilnować,  aby  oba  skrzydła  drzwi  łączących 
Kaplicę Pojednania z główną częścią kościoła były otwarte oraz 
aby były schowane ławki i znajdujące się w tym miejscu składane 
krzesła  przed  samym  wyruszeniem  procesji  MŚL  powinien 
sprawdzić  czy  jest  przejście  w miejscu,  w którym będzie  szła 
procesja;  jeżeli  nie ma,  to powinien poprosić stojących w tym 
miejscu ludzi, aby zrobili to przejście.

b) jeżeli nie ma procesji wyjścia do Mszy św., ale służba ołtarza 
składa się z 4 osób, to ministranci światła wystawiają zapalone 
świece na ołtarz. Mają oni również dopilnować, aby świece które 
są  w  prezbiterium  były  zapalone  najpóźniej  5  minut  przed 
rozpoczęciem Mszy św.  (przede wszystkim chodzi  tu  o  świece 
znajdujące się na świeczniku .



Podczas Mszy św:

Procesyjne przeniesienie Pisma św. na Ewangelię z Ołtarza na 
Ambonę: 

Podczas śpiewu na ewangelię, kiedy Celebrans wstaje ze swojego 
krzesła,  wstają  również  Ministranci  światła  i  od  razu,  razem,  w 
miarę  równo  udają  się  po  świece  znajdujące  się  na  ołtarzu. 
Przystają przed ołtarzem skłaniają głowę w stronę ołtarza  i biorą 
swoje świece: 

  MŚL prawą ręką trzyma świecę, a lewą ręką jej świecznik;
  MŚP lewą ręką trzyma świecę, a prawą świecznik.

Rys 5

Obydwaj obracają się w stronę wiernych do środka ołtarza:
  MŚL prze swoje prawe ramię;
  MŚP przez swoje lewe ramię.

Następnie schodzą na pierwszy stopień prezbiterium; obracają 
się znowu w stronę ołtarza:
 MŚL przez swoje lewe ramię;

MŚP przez swoje prawe ramię.

Czekają,  aż  ksiądz  weźmie  ewangeliarz  z  ołtarza  i  zacznie 
podchodzić  do  ambony.  Wtedy  obracają  się  w  prawą  stronę  i 
podchodzą w miarę równo z księdzem do ambony. Ustawiają się 
w  taki  sposób,  aby  świece  były  trzymane  na  „krawędziach” 
ambony.

Trzymając świece, czekają, aż ksiądz skończy czytać ewangelię. 
Podczas  Mszy  celebrowanej  przez  biskupa  zwykle  jest 
błogosławieństwo:

a) jeżeli  błogosławieństwo  to  jest  od  ambony  to  ministranci 
światła  zostają  na  swoich  miejscach,  dopóki  biskup  go  nie 
udzieli. Następnie ustawiają świece przed amboną,

b) jeżeli  błogosławieństwo  to  jest  zza  ołtarza  to  ministranci 
światła czekają na to, aż biskup weźmie ewangeliarz i równo z 
nim  udają  się  przed  ołtarz.  Czekają,  aż  biskup  udzieli 



błogosławieństwa  i  odejdzie  od  ołtarza,  aby  przekazać 
ewangeliarz lektorowi. Ministranci światła odstawiają świece 
na ołtarz.

Jeżeli  nie  ma  błogosławieństwa  ewangeliarzem  ministranci 
światła ustawiają świece przed amboną.
Będąc nadal na pierwszym stopniu prezbiterium podchodzą do 
środka  prezbiterium,  tam  kłaniają  się  w  stronę  ołtarza  i  idą 
równo na swoje krzesła.

Po procesji darów ministranci światła wstają i  w miarę równo 
schodzą na pierwszy stopień prezbiterium, skłaniają się w stronę 
ołtarza, obracają w prawą stronę i idą po świece. Zabierają je, 
obracają  się  w lewo,  idą  przed  ołtarz  obracają  się  w prawo i 
wchodzą na pierwszy stopień prezbiterium, odstawiają świece, 
skłaniają głowę i wracają na swoje miejsca.

Przekazanie znaku pokoju:

MŚL – odbiera znak pokoju od AsL,  MŚP – odbiera znak pokoju 
od AsP. Przekazują znak pokoju z najbliżej stojącym lektorem i od 
razu obaj ministranci światła schodzą, aby przekazać znak pokoju 
wiernym (w kilku pierwszych rzędach z brzegu, tak aby nie robić 
zamieszania). Następnie ustawiają się przed pierwszym stopniem 
prezbiterium,  przyklękają  razem  ze  wszystkimi  po  „Baranku 
Boży..”. Po odmówieniu modlitwy wstają, odwracają się w stronę 
wiernych i ustawiają się w takiej odległości od pierwszego stopnia 
prezbiterium,  aby  pozostali  członkowie  służby  ołtarza  mogli  się 
ustawić w rzędach do komunii. Pozostali lektorzy natychmiast po 
modlitwie: „Oto Baranek Boży...” wstają i ustawiają się w dwóch 
rzędach (przy dużej ilości lektorów można zrobić trzeci rząd). Nie 
robimy  pojedynczego  rzędu,  nawet  gdy  sprzed  ołtarza  komunii 
udziela jeden ksiądz.


